
2023 年 9 月 25 日 

お客様各位 

 

株式会社ヤオコー 

 

有名弁当大会に関して一部商品の不良の件（第３報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先日来ご報告しておりますが、9 月 16 日（土）に弊社全店で開催いたしました有名弁当大会に

おきまして、株式会社 吉田屋（本社 青森県八戸市）から納品され 9 月 16 日に販売いたしました

下記対象商品の喫食により体調不良を発症された方が複数名確認されました。なお、これらの商

品を含む同社製造の下記の商品すべては、9 月 17 日（日）以降の販売を行っておりません。 

 ご購入のお客様には多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。 

 このほど 9 月 23 日（土）に、製造元である株式会社 吉田屋を管轄する八戸市保健所より、同

社が９月 15 日（金）～16 日（土）に製造した商品から「黄色ブドウ球菌」および「セレウス菌」

が検出され、これらを原因とした食中毒であることが判明したとの発表がございました。菌の混

入や増殖の原因等の詳細は現在も調査中です。 

 弊社でご購入いただいた商品により体調不良を発症された方々には、お見舞いを申し上げると

ともに、製造元をはじめとした関係先と連携し対応を続けてまいります。 

引き続き、ご購入いただきましたお客様にはご対応をさせていただきますので、商品またはレ

シートをご持参のうえ、ご購入をいただいた店舗のサービスカウンターにお越しいただくか、下

記の連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

【対象商品】 

株式会社 吉田屋（本社 青森県八戸市）製造の次の商品 

① 贅沢かに盛り 極弁当 

② 函館うにの箱めし 

③ 函館市場寿し 

④ ローストビーフのにぎりいくらのせと牛すき焼弁当 

⑤ 北海道新幹線 H５系はやぶさ弁当 

⑥ 函館海宝 煌めくイクラと大玉ほたて弁当 

⑦ 北海道産特選いくらの贅沢丼 

【連絡先】 

ヤオコーお客様相談室フリーダイヤル 0120-46-7720（土日を除く 9 時～18 時） 

 

以上 


